
 
 

 

 

Decreto del Direttore   

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria a Architettura 
 

VISTO il Decreto n.453/2021 con la quale è stato istituito di n.1 Premio di Laurea per Miglior tesi “Alessandro 

Fagioli” anno accademico 2020/2021 finanziato dall’Azienda Fagioli S.p.A , per un importo pari a € 6.000,00 

(omnicomprensivo) destinato a studenti magistrali che  dovranno avere elaborato di tesi conseguito presso 

l’Università degli Studi di Parma, discutendo una tesi sulle seguenti tematiche: 

1. Ingegneria dei trasporti e della logistica; 
2. Ingegneria delle infrastrutture; 
3. Progettazione di strutture, macchinari, sistemi e metodologie innovative per il sollevamento e la 

movimentazione di componenti pesanti; 
4. Ricerca su materiali innovativi per applicazioni nei sollevamenti e trasporti eccezionali; 
5. Sistemi di acquisizione, e trattamento di dati per il rilievo di aree di cantiere o porzioni di territorio. 

 
Il vincitore sarà scelto in base ad una graduatoria formulata tenendo conto del curriculum vitae e della qualità 

della tesi di laurea magistrale con riferimento ai suddetti ambiti.  

CONSIDERATO che in data 08 settembre 2021 è scaduto il Bando sopraindicato, pubblicato in data 13 maggio 
2021: 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice: per la valutazione dei titoli presentati dai candidati al 

Premio di Laurea per Miglior tesi “Alessandro Fagioli”: 

-Prof. Gianfranco Forlani Professore Ordinario del settore ICAR/06 TOPOGRAFIA E CARTOGRAFIA presso il 

Dipartimento di ingegneria e Architettura Membro 

-Prof. Felice Giuliani Professore Ordinario del settore ICAR/04 STRADE FERROVIE E TRASPORTI Presidente 

-Ing. Viappiani Danilo in qualità di rappresentante dell’Azienda Fagioli S.p.a. Membro 

 

      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

      Prof.Ing. Antonio Montepara 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi 

degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i”. 

    

 

 




		2021-10-06T12:10:56+0200
	IT
	Antonio Montepara




